СЕМИНАР ДЛЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ
АВТОМАТИЗАЦИЯ ЗДАНИЙ С KIEBACK&PETER
Структура АСУД на Kieback&Peter
2
Структура АСУД на Kieback&Peter
312. August 2019
Контроллеры
5Kieback&Peter, Presentation title, Gusen Fertelmann12 August 2019

9612 August 2019
Система диспетчеризации
Расшифровка артикула Hardware
GLT-HW5001N-07
HW – Hardware
SW – Software
Оперативная память и
жесткий диск
4001 – 4GB RAM; 500GB
5001 – 4GB RAM; 1TB
Neutrino
Кол-во RS232 портов
1001 – 1 порт
1005 – 5 портов
Версия
9712 August 2019
Система диспетчеризации
Hardware
Артикул Рекомендации
GLT-HW1001N-08 до 3 контроллеров
GLT-HW4001N-08 3-15 контроллеров
GLT-HW5001N-08 5-20 контроллеров (мощный процессор, самый
используемый вариант)
SERVER-RACK-XL-
001/01
Более 20 контроллеров (в 19’’ стойку)
HW1001-5001N/X
Server-RACK-XL-001/01
9812 August 2019
Система диспетчеризации
Hardware. Сервер повышенной мощности
Артикул Рекомендации
SERVER-RACK-XL-
001/01
Более 20 контроллеров (в 19’’ стойку)
Server-RACK-XL-001/01
9912 August 2019
Система диспетчеризации
Software
Артикул Рекомендации
SW1000 Изображения: 30шт.
Листы быстрого опроса: 30шт.
Тренды: 10шт.(макс. с модулями 500 трендов)
SW4000 Изображения: Нет ограничений
Листы быстрого опроса: Нет ограничений
Тренды: 10шт.(макс. c модулями SM16/60 до 60 000)
SW5000 Изображения: Нет ограничений
Листы быстрого опроса: Нет ограничений
Тренды: 50шт.(макс. c модулями SM16/60 до 60 000)
Кол-во подключений(remote session): 1 (до 10 одновременных подключений с
PHWIN)
SW7000 Изображения: Нет ограничений
Листы быстрого опроса: Нет ограничений
Тренды: 100шт.(макс. c модулями SM16/60 до 60 000)
Кол-во подключений(remote session):(до 10 одновременных подключений с
PHWIN)
Отсутствие лицензирования  по кол-ву точек данных!!!
Артикул Рекомендации
SM200 Название: PHWIN
Назначение: удаленный доступ
SM201 Название: OPC server
Назначение: возможно другим системам
получать информацию с Neutrino GLT
SM205 Название: ODBС
Назначение: обеспечивает  обмен между
данными таблиц ODBC станции Neutrino-GLT и
данными программ, имеющих  интерфейс ODBC.
SM104 Название: Redundant BMS
Назначение: Горячее резервирование
10012 August 2019
Система диспетчеризации
Специальные модули SM для Neuntrino GLT
10112 August 2019